
 

 
 

GIUNTA REGIONALE 

 

DRG/99     del 27/07/2023 

 

DIREZIONE GENERALE 

 
UFFICIO Supporto al Direttore  
 

OGGETTO: “Condominio di Via Piave, 8 in Roma” sede Uffici Regione Abruzzo (app 8, piano 

3) – Liquidazione e pagamento rata condominiale, anno 2023. CAP 11433. 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

 
VISTA la legge 07/08/1990 n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO il D. Lgs. 23 giugno 2011, nr. 118, recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 

contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi”; 

VISTO l’art. 3 della legge 13 agosto 2010, nr. 136 e ss.mm.ii., che ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, 

ha disposto che gli strumenti di pagamento devono riportare, in relazione a ciascuna transazione posta n essere 

dalla stazione appaltante, il Codice Identificativo Gare (CIG), attribuito dall’ANAC su richiesta della stazione 

appaltante; 

VISTI gli articoli 26, 27 e 37 del D. Lgs. 14 marzo 2013 n. 33 in materia di riordino della disciplina riguardante 

gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazione da parte della P.A.; 

VISTA la L.R. 14 settembre 1999, n. 77 recante “Norme in materia di organizzazione e rapporti di lavoro della 

Regione Abruzzo” e s.m.i.; 

VISTA la L.R. 1 ottobre 2013 n. 31 “Legge organica in materia di procedimento amministrativo, sviluppo 

dell’amministrazione digitale e semplificazione del sistema amm.vo reg.le e locale e modifiche alle LL.RR. 

2/2013 e 20/2013”; 

VISTA la L.R. n. 35/2014 che, tra l’altro, modifica la L.R. n. 77/1999; 

VISTA la determinazione ANAC nr. 4 del 7 luglio 2011 “Linee guida sulla tracciabilità dei flussi finanziari, 

ai sensi dell’art. 3 della legge 13/08/2010 nr. 136; 

VISTO il Codice di comportamento dei dipendenti della Giunta Regionale approvato con D.G.R. n. 72 del 10 

febbraio 2014 aggiornato con successiva D.G.R. n.983 del 20.12.2018; 

VISTA la Deliberazione di Giunta n.11 del 14/01/2002 e s.m.i. che affida ai Dipartimenti della Regione la 

gestione delle spese, afferente le attività istituzionali, per il tramite dei responsabili individuati; 

VISTA la nota prot. 65137 del 06 marzo 2018 del Dirigente del Servizio Ragioneria Generale che indica le 

nuove modalità di gestione della spesa a partire dall’esercizio 2018 per il tramite dei Responsabili della Spesa 

Delegata; 



VISTE ED ESAMINATE: 

- la Legge regionale 1 febbraio 2023, n. 6 “Disposizioni finanziarie per la redazione del Bilancio di pre-

visione finanziario 2023-2025 della Regione Abruzzo (Legge di stabilità regionale 2023).” 

- la Legge regionale 1 febbraio 2023, n. 7 “Bilancio di previsione finanziario 2023-2025”; 

- la D.G.R. n. 62 in data 13 febbraio 2023, recante il “Documento Tecnico di accompagnamento ed il 

Bilancio Finanziario Gestionale per il triennio 2023-2025 e relativi allegati. Approvazione”; 

- la DRG n. 78 del 17.02.2023 recante “Art. 6 del D.L. N. 80 del 9.06.2021, convertito, con 

modificazioni, dalla L. 6 agosto 2021 N. 113. Approvazione del piano Integrato di attività e 

organizzazione (P.I.A.O.) della Regione Abruzzo. Triennio 2023 - 2025 - Annualità 2023.”; 

PREMESSO che: 

- La Regione Abruzzo è proprietaria del piano 3 dell’immobile sito in Roma, Via Piave nr. 8, ove è  

dislocato l’Ufficio Raccordo con il Sistema delle Conferenze – del Servizio Pianificazione e Controllo 

Strategico – DRG003;  
- Il suddetto immobile è soggetto alle norme in vigore in materia di disciplina del condominio degli 

edifici; 

- L’Amministratore del Condominio di Via Piave nr. 8 in Roma – C.F. 80292430586, risulta essere la 

dott.ssa Alessandra De Maria – Via Volsino, 32 – 00199 ROMA; 

 

VISTI gli avvisi di pagamento trasmessi dall’amministratrice: 

- I° rata condominiale anno 2023 per € 1.662,00 protocollo nr: 0021907/23 del 20/01/2023; 

- II° rata condominiale anno 2023 per € 1.662,00 Protocollo nr. 0151064/23 del 04/04/2023; 

VISTO il riepilogo dei versamenti effettuati e contabilizzati dall’amministratrice trasmesso via email il 

19/07/2023; 

RITENUTO, pertanto, di poter procedere al pagamento dell’importo di € 1.598,04 richiesto; 

ACCERTATO che la spesa complessiva trova capienza sul CAP. 11433 “Spese di natura obbligatoria per il 

funzionamento del Dipartimento e degli uffici periferici” P.D.C. 1.03.02.05.999 del bilancio 2023 impegno 

n. 5587 assunto dal Servizio Gestione Beni Mobili Servizi Acquisti con determina DPB004/233 del 

30/11/2022; 

DATO ATTO che trattasi di spese obbligatorie; 

DATO ATTO che il Direttore della Direzione Generale ha espresso parere favorevole sulla regolarità tecnico-

amministrativa del medesimo attraverso la sottoscrizione del presente provvedimento; 

DETERMINA 

per le motivazioni espresse in narrativa: 

 

1. di liquidare e pagare la rata condominiale del “Condominio di Via Piave nr. 8 – ROMA” con imputazione 

di spesa al CAP. 11433 “Spese di natura obbligatoria per il funzionamento del Dipartimento e degli uffici 

periferici” P.D.C. 1.03.02.05.999 esercizio 2023 impegno n. 5587/23 assunto con determinazione 

DPB004/233 del 30/11/2022 per l’importo di € 1.598,04; 

2. di autorizzare il Servizio Bilancio-Ragioneria a effettuare i pagamenti di cui al precedente pto.1 tramite 

bonifico sul conto corrente bancario: 
IBAN IT 45 P 05387 03204 000001061982  

presso l’Istituto BPER Banca S.p.A. 

3. di dare atto che il presente provvedimento non è soggetto agli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari 

ex lege nr. 136/2010 né agli obblighi di pubblicazione nella specifica sezione dedicata alla trasparenza nel 

sito regionale come disposto dal D. Lgs 33/2013 in quanto trattasi di quote di partecipazione a spese 

condominiali e non di movimento finanziario rientrante nelle categorie di lavori pubblici, servizi e 

forniture pubbliche. 

https://www.regione.abruzzo.it/struttura-regionale/ufficio-raccordo-con-il-sistema-delle-conferenze-roma


 

 
Il Direttore Generale 

Arch. Antonio Sorgi 
(Firmato digitalmente) 

 

 
 

 

 

L’Estensore Il Responsabile dell’Ufficio 

Emanuela Di Carlo 

firmato elettronicamente 

Dott.ssa Paola Losito 

firmato elettronicamente 

  


